
AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
SIIOQERISE

ME PERCJEG.ITSI TE KUFIZUAR
"Fabio S Construction" Sh.p.k.

KREU I
THEM ELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZG.IATJA, SELIA

Neni l:
Data e Themelimit, Emri dhc Themeluesit

NE Peqin, sot md datE 30.O4.2024 (dymijE e njezete e katEr) , Andrea Sallufi i biri i Petritit,, i dtl.
O7.O3.f917, lindur nd Peqin,rrethi Peqin dhe banuese, i identifikuar me numer personal identifikimi Nr.

H10307230J, modhor dhe me zotesi tC plotC juridike per tC vepruor, tC ciEt kane vendosur themelimin e

shoq|risi" Fdbio S Construction" Sh.p.k. dhe hortimin e stotutit me termo si mE poshtC:

TA pErgjithshme: Stotuti iShoqirisd Trcgtore "Fobio S Construction" Sh.p.k, rregullon pozitCn e soj juridike,

morredheniet e themeluesve, ta orgoneve tC soj, llojin e Shoqerise, kohdzgjotjen e veprimtorise sE soj,

morredheniet me tC pun!suarit, duke u bozuor nC ligjin Nr.9901, dote 14.04.2008 "PAr fregtarCt dhe Shoq|riti
Treqtote", i ndryshuor, dhe dispozitot e tjero G legjisldcionit shqiptot nC fuqi qC rregullojni morrEdhCniet e
Shoqerive Trcgtore.

NENI 2

Obiekti i veprimtaris€
Shoqeria do te ket6 si objekt tE veprimtarise sE saj:

Ndertim- projektim pallate, godina, kapanon, vila, rikonstruksion te gdo lloj ob.iekti. Do te jete ne rolin e

investitorit,punime te specializuara ndertimi,muratur, punime veshje muri, punime veshje dyshemeje, punime

elektrike, hidraulike, punime suvatimi, punime te catise, import expon te mallrave dhe materialeve te
ndryshem,industrial,ushqimor,bu.iqesor,tekstile,farmaceutike,mieksore etjere. Punime perfundimtare te
ndertesave, etj. Nddrtimin e centraleve prodhuese pdr prodhimin e energjisd sd rinovueshme fotovoltaike.
Proiekte elektromekanike dhe gjeotermale. Kursime tt, energisd nd ndertesat industriale ta! kompanive private

dhe shtetdrore. Perfaqesimin e shoqerive td ndryshme, shqiptare apo tE huaja, qd kan€ ob.iekt te njejtd apo td
pdrafdrt me atE tE kesaj shoq€rie. Ne gfarddo lloj forme projektimin, ndertimin, instalimin dhe tregtimin e
sistemeve te energjisE sE rinovueshme, parqeve diellore, turbinave te erds dhe sistemeve hidroelektrike te
shfrytdzuara pair vete ose pir td tjer€t, marketingun dhe prodhimin e sistemeve elektronike, komponentet e

sistemet periferike per burimet e rinovueshme, ndertimi dhe aktivitete tE tregtimit nE td gjitha format e

materialeve te nddrtimit- Shorbimet e komisionit tinanciar td ndermjet€simit pEr blerjen, shitjen, prodhimin
instalimin e sistemeve td ripErt6ritshme te energjise, formave diellore, turbinave ti erds dhe sistemeve
hidroelektrike tE shfrytEzuara pdr vete ose per llo8ari td paldve tii treta, marketingun dhe prodhimin e
sistemeve elektronike, komponentet e sistemet periferike per burimet e rinovueshme. Marketingun,
prodhimin dhe mirambajtjen e te gjitha llojeve td makinerive elektromekanike, ajer td kondicionuar, makineri
termohidraulike, prodhimin dhe tregtimin e materialeve te nd€rtimit si dhe ndertimin e marketingun e

makinerive te teknologjise sd larte, elektrike dhe pa.iisjet elektronike,mjeksore e tjere. Kryerja e studimeve pdr

ngrohje, gaz, pajisje hidraulike dhe instalimet elektrike. Md konkretisht, me tregues, por jo perfundimtar te
renditjes, qellimi ishoqerisE pdrfshini Prodhimi ikalda.iave te telikut, radiatorEve, td tubave plastik, depozitave
plastike, kazan elektrik, panele alumini diellore spirale dhe pjesdve td tjera tE nBjashme dhe marketin8un e

tyre. lmporti, eksponi dhe tregtia e produkteve td ngrohjes, kondicionera, panele diellore td ujit, sistemet e

gazit, sisteme te ventilimit, ndertimin e pajisjeve hidraulike dhe te gjitha produkteve te prodhuara prej geliku.

lnstalimin dhe mirEmbajtjen e mallrave dhe produkteve te shoqerisd pairmes serviseve teknike. Aktivitet i

pdrgjithshEm tregtar ne 5hqiperi dhe jashtE vendit. PErfaqesimi i shoqerive te tjera ti ngjashme (vendase dhe
te huaja), si dhe ndErmjetisimin e tyre. Pjesdmarrja e shoqErive te tjera industriale ose tregtare me qEllim td
ngjashem ose jo, si dhe ekzistuese ose jo, q€ do td krijohen jashte vendit.

Faqja I ngal6



NENI 3

Emri dhe Zyra Q€ndrore/selia e Shoq€ris€ dhe degEt
Shoqeria do te paraqitet nE qarkullim me emertimin e saj "Fobio S Construction" Sh.p.k

Selia qendrore e ShoqArise, do te jete ne Republiken e Shqiperisd, ne adresen: Peqin, Rruga "Peklin ",
ND 004 ,kodi postar3501, Peqin,ShqipEri;

Shoq€ria me miratimin e organeve porkatese mund te krijoj€ degE dhe zyra pErfaqesimi, si brenda
dhe.iashtE territorit te Republikes se Shqiperise.

NENI 4
Koh6zgiatia e ShoqEris€.

Afati kohor i zhvillimit te aktivitetit €shtd i pakufizuar dhe ,illon me regjistrimin e shoqErise nC

Regjistrin e Biznesit, konform legjislacionit nE fuqi. Ortaket e Shoq€rise mund te vendosin kufi?imin ose

zgjatjen e afatit te veprimtarisg te shoqErise, sipas nje vendimi te posagdm.

(REU I

KAPITALI

NENI 5

Kapitali i ShoqEris€
Kapitali themeltar i shoqerise do te jete i pErber6 nga kontributi i ortakeve themelues te kesaj Shoqdrie,

nE para ne vler€n 100 000 (njeqind mije) lekE, e cila pErbEn 100 % td kapitalit te shoqeris€. Pjes€marrja e

themeluesve nd kapitalin e shoqerise Eshtd nd perputhje me kontributet e tyre tE mEposhtme:
Ortaku ivetem i shoqerise eshte Z. Andrea Sallufi , i cili dshte zoterues i1(nje) kuote e cila perfaqeson 100%
(nj€qind /qindat) e kapitalit te shoqarise.

NENI 6

Regiimi Juridik i ShoqEris6.
Shoqeria udhdhiqet nga parimet e ekonomisii sd tregut dhe ka per qdllim fitimin. Ajo dshte njd

shoqdri me pdrgjeg.tEsi tE kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i nenshtrohet dispozitave te Aktit td Themelimit,
Statutit si dhe dispozitave td legjislacionit tregtar e atij civil nd fuqi. Me vendim te Asamblese sO Pergjithshme,
Shoq€ria mundet qE te ndryshoje regjimin juridik te saj ne pdrputhje me dispozitat ligjore qd do te jen6 ne fuqi
si dhe n6 perputhie te plot6 me dispozitat e Aktit te Themelimit dhe tE Statutit te saj, duke bEr€ edhe
porshtatjen e tyre sipas ndryshimeve pdrkatdse. ShoqEria gezon personalitet n8a data e regjistrimit tE saj nd

Regjistrin Tregtar. Shoq€ria do te kete vulen e saj.

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit
1) Kapitali i shoqeris6 mund te zmadhohet nEpermjet nEnshkrimeve tE pieseve te kapitalit themeltar pEr

kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyrE, nepdrmjet emerimit nBa gjykata kompetente e

nje ekspertite autorizuar per keto kontribute sipas kErkesds sd administratorit.
2) Ne asnjd rast shumica nuk mund tE detyroj€ nje onak por te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar

tE shoqErisE.
3) Zvogdlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne td nj€.jtat kushte qe kdrkohen

per ndryshimin e statutit.
4) Ne te gjitha rastet zvogdlimi i prek ortakdt nd tE njdjten mase ndaj pjesdve td kapitalit qe pdrfaqdsojnd.

Neni 8

Transferimi i kapitalit
L) Kuotat e kapitalit te shoqerise e tE dre.itat q€ rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepirmiet:

a) kontributit ne kapitalin e shoq€risE;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
d) dhurimit;
e) gdo mEnyre tjeter te parashikuar me ligj.

2) Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndErmjet onakeve, pEr sa nuk parashikohet

ndryshe ne statut.
3) Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht tai transferueshme me rruge trashegimie.



KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni l0
MCnyra e lhirrjes se mbledhjes se Asambles€ se P€rgiithshme

1) Asambleja e pdrgjithshme thirret nEp€rmjet nje njoftimi me shkresd ose me njoftim ndpErmjet postes

elektronike. Njoftimi me shkresE apo me mesazh elektronik duhet te p€rmbaje vendin, datiin, ordn e

mbledhjes dhe rendin e ditds e t'u ddrgohet td gjithe ortakeve, jo mE von6 se 7 dite perpara datEs sd

parashikuar pdr mbledhjen e asamblese.
2) Kur asamble.ia e pdrgjithshme nuk eshte thirrur sipas pikOs 1tE kdtij neni, a.io mund td marra! vendime te

vlefshme vetEm n6se te gjithd ortaket jand dakord, pdr tE marrd vendime, pavardsisht parreeullsis6.

Neni I I
Kuorumi

1) NE rastin e marr.ies sai vendimeve, qd kErko.inE njE shumicE td zakonshme, asambleia e pergjithshme mund
te marrE vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortakdt me te drejtd vote, qe zoterojne me shumai

se 30 per qind td kuotave.
2) Ne rastin kur asambleja e pdrgjithshme duhet td vendose per Cdshtje, te cilat kerkojnE shumic6 ti

kualifikuar sipas nenit 87 tE ligjit " PEr Tregtaret dhe Shoqdrite Tregtare", ajo mund te marr€ vendime te
vlefshme vetem, nese ortakit qi zoterojne mi shumE se gjysmen e numrit total td votave, jane te
pranishem personalisht, votojnd me shkres6, apo miete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te
nenit 88 tE ketU ligji.

3) Nese asambleja e pdrgjithshme nuk mund te mblidhet pdr shkak te mungeses sd kuorumit te permendur

me lart, asambleja mblidhet pdrsErijo md vone se 30 ditE, me tA njejtin rend dite.

Neni l2
Marrja e vendimeve

L) Asamble.ia e per8jithshme vendos me tri te katErtat e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakev€
pjesemarres, p€r ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit td regjistruar, shpirndarjen e

fitimeve, rior8anizimin dhe prishjen e sho qdrisd

Neni 9
OrganiVendimmarr€s

1) Asambleja e Ortakeve eshte organi ivetem vendimmarres ishoqdrise.
2) Asambleja e Ortakeve €shte organi ivetdm vendimmarrEs ishoqerisE qe miraton Edo ndryshlm te statutit

sipas modaliteteve te pErcaktuara ne lig.i

3) Asambleja e pergjithshme e ortakeve dsht6 p€rgjegjese pEr marrjen e vendimeve pEr shoqdrine pEr
q€shtjet e mAposhtme:
a) p€rcaktimin e politikave tregtare tA shoqeris€;
b) ndryshimet e statutiu
c) em€rimin e shkarkimin e administratoraive;
d) em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tE ekspertdve kontabel te autorizuar;
e) percaktimin e shpdrblimeve per personat e p€rmendur nd shkronjat "c" dhe "e" te kdsaj pike;

f) mbik6qyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratorEt, perfshire p6rgatitjen e pasqyrave

financiare vietore dhe ti raporteve te ecurise se veprimtarise;
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve te ecurisE sE veprimtarise;
h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalitj
i) pjesEtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
j) pdrfaqesimin e shoqerise nd gjykate dhe nd procedimet e tiera ndaj administratoreve;
k) riorganizimin dhe prishien e shoqdrise;
l) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve td asamblesd;
m) Ceshtje te tiera te parashikuara nga liBji apo statuti.

4) Ortaku mund td pErfaqEsohet nd asamblene e pergjithshme, nd baze te nje autorizimi nga njE ortak tjeter
apo nga nje person itrete.

5) Administratori i shoq€rise nuk mund te veprojni si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e per8jithshme.
6) Autorizimi mund te jepet vetdm pdr nj€ mbledhje te asamblesE s€ pergjithshme, e cila perfshin edhe

mbledhjet vijuese me te nj€jtin rend dite.



2) Asambleja e p€rgjithshme vendos me shumicin e votave te ortak€ve pjesdmarres, per Eeshtje te tjera si :

a) pErcaktimi i politikave tregtare te shoqerise;
b) emdrimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emerimin e shkarkimin ilikuiduesve dhe td ekspert€ve kontab€l tE autorizuar;
d) pErcaktimin e shperblimeve
e) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratoret, pErfshird pergatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarisd;
f) pdrfaqdsimin e shoqerise ne gjykate dhe nd procedimet e tjera ndaj administratoraive;
g) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve td asamblese;

3) Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prand QKR per te pasqyruar ndryshimet ne skedEn e shoqErisE.

Neni l3
PErjashtimi nga e drejta e votes

1) Ortaku nuk mund te ushtroje te drejtdn e votds ndse asambleja e pergiithshme merr vendim per:

a) vlerEsimin e veprimtarise sd tij;
b) shua.ien e ndonje detyrimi nd ngarkim te tij;
c) ngritjen e nje padie ndaj tij n8a shoqdriaj
d) dhdnien ose jo td perfitimeve te reja.

2) Kur ortaku perfaqisohet nga nje perfaq€sues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te iete ni te njeitin
konflikt interesi, ashtu sidhe ortaku, td cilin perfaqeson.

Neri I4
Administrimi

1) Administratori i shoqerisa emirohet Andrea Sallufi, atdsia Petrit shtetas Shqipdtare, identifikuar me and
td let6r njoftimit me numer 033015600, me numEr personal identifikimi H10307230J i datelindjes
07.03.1971 , lindur n€ _Peqin dhe banues nd _Peqin, me alat emerimi 5 vjegar, duke filluar nga data e

emerimit 30.04.2024
2) Asambleja e pdrgjithshme emeron njE ose me shume persona fizike si administratord te shoqerise. Afati i

emerimit, eshte 5 viet, me t€ drejtd riperteritjeje, Emdrimi i administratorEve prodhon efekte pas

regiistrimit nd Qendren Kombdtare td Biznesit.
3) Administratoret e nje shoqerie tregtare mdme, sipas percaktimit td nenit 207 tE ketij ligii, nuk mund tai

emerohen si administrato16 td nji shoqErie te kontrolluar e anasjelltas.
4) Cdo emarim ibdre nO kunddrshtim me keto dispozita Eshte ipavletshem.

Neni l5
Kompetcncat e Administrat0rEve

L) Administrator6t kanE te drejti e detyrohen te:
a) kryejn€ te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare tE shoqerisE, duke 2batuar politikat

tre8tare, td vendosura nga asamble.ja e pdrgjithshme;
b) perfaqeso.ineshoqdrindtregtare;
c) kujdesen per mba.ltjen e saktE e te rregullt tE dokumenteve dhe t€ librave kontabdl te shoqorise;

d) pirgatisin dhe nenshkruajne bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise sd

veprimtarise dhe, s€ bashku me propozimet per shp€rndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente
p€rpara asamblesd si pergjithshme pEr miratim;

e) krijojne n.ie sistem paralajmdrimi ne kohen e duhur pir rrethanat, qE kercdnoine mbarevajtjen e

veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
f) kryejnd re8jistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoq€risE, sig parashikohet ne ligjin per

Qendren KombEtare tE Biznesitj
g) raportojne perpara asamblese sd pergjithshme nd lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve tE posagme me rendesite vegante per veprimtarine e shoqerise tregtare;
h) kryejn€ detyra td tjera t€ pErcaktuara nE li8j dhe ne statut.

2) Administratoret jan6 te detyruar te th€rrasin Asamblene e Pdrgjithshme, ne rastet kur:
a) sipas bilancit vjetor apo raporteve te nd€rmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qd aktivet

e shoqerisE nuk i mbulojne detyrimet drkueshme brenda 3 muajve nd vazhdim.



Neni l6
P€rgiegi0sitC € Administratorit

1) Administratori eshte perEjegids individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje tE ligjeve,
pdr shkelje tE statutit, apo pir faje te kryera gjatd administrimit tA shoqeris6.

2) Pasoiat e marreveshjeve t€ pa miratuara nga asambleja qe i sjellin dam shoqdrisi, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qe ka bere marriiveshjen, pdr td perballuar nd mdnyrd individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat p€rkatese.

3) Perveg sa €shte parashikuar nE dispozitat e pergjithshme te detyrimit t€ besnikerisE, sipas neneve 14, 1.5,

17 e 18 tE lig.iit "Per Tregtaret dhe Shoqdrite Tregtare", administratori detyrohet:
a) td kryejd detyrat e tij te percaktuara nd ligj dhe ne statut nE mirdbesim e nO interesin me tE mird te

shoqerise ne tdr6si, duke i kushtuar vemendje td ve9ante ndikimit te veprimtarisd se shoqerise ne

mjedis;
b) te ushtrojE kompetencat qe i njihen nd ligj dhe ne statut vetem per arritjen e qellimeve te

pdrcaktuara ni keto dispozita;
c) td Ueresoje me pErgjegjesi Ceshtjet, pdr te cilat merret vendim;
d) tE parandalo.iE dhe mEn.iano.id rastet e konfliktit, prezent apo ti mundshem, te interesave personalE

me ata td shoqdrisE;
e) t0 ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

4) Administratori, giatE kryerjes se detyrave te tir, pdrgjigjen ndaj shoqerise per gdo veprim ose mosveprim,
qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me pdrjashtim te rasteve kur, ni baze

t€ hetimit dhe vleresimit ti informacioneve perkat€se, veprimi ose mosveprimi 6sht6 kryer ne mi16besim.

5) Nese administratori vepron nE kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 1

e 2 te ketij neni, €shtE i detyruar t'i demshpdrbleje shoqErisd dEmet, qE rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si

dhe t'i kaloje Edo fitim personal qE ata apo personat e lldhur me ta kane realizuar nga kdto veprime te
parregullta. Administratori ka barrdo e provEs pirr t6 vertetuar kryerjen e detyrave te tyre nE mdnyrd te
rre8ullt e sipas standardeve te kdrkuara. Kur shkelja dshtd kryer n8a md shuma! se njd administrator, ata

pergji8.len ndaj shoq€rise nd mCnyre solidare.

6) NE mEnyre te veeante, por pa u kufizuar nai to, administratori eshte i detyruar t'i demshp6rblei€ shoqErisE

demet e shkaktuara, nEse, ne kundershtim me dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqeritd Tregtare",

kryen veprimet e maiposhtme;
a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan onaktlve interesa apo dividend6;
c) u shpErndan aktivet shoqdrisd;
d) lejon qi shoqeria te vazhdojE veprimtarine tregtare, kur, ne ba2d te gjendjes financiare, duhej te

parashikohei qE shoqeria nuk do te kishte aftdsi paguese pdr te shlYer detyrimet;
e) jep kredi.

7) Perve9 padisd p€r shlyerjen e demit qE i nSarkohet personalisht administratorit, ortakdt individualisht ose

se bashku, kane td drejte te ngren€ padi penale kunder administratorit.
8) paditesit kan6 te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote td ddmit qe i eshtd shkaktuar

shoqerise, pirfshird edhe dEmshpdrblimin financiar, nese 6shtE e nevojshme. Asnje vendim iasamblese

nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padisE kundor administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate

ushtrimit ri detyres.

Neni l7
Viti Finaociar

b) shoqeria propozon te shese apo te dispono.iE ne menyre tjeter aktive, tE cilat kan€ nji vlerE mE te
larte se 5 per qind tO aseteve tE shoqEris€, qd rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

c) shoqdria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit tE saj, propozon td bleje nga nje ortak pasuri, qe

kana vlerd me tE larte se 5 per qind te aseteve td shoqerise, qe rezulton n€ pasqyrat e fundit
financiare tE certifikuara.

3) Ndse asambleja e pergjithshme emairon mai shumO se nje administrator, ata e administrojne bashkerisht
shoqdrind.

4) Asambleja e pdrgjithshme mund te shkarkoj6 administratorin nd edo kohd me shumicii t€ zakonshme.
Padite, qE lidhen me shperblimin e administratorit, nd baze te marrEdhdnieve kontraktore me shoqerind,
rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

KREU IV
VITI FINANCIAR



1) Vlti financiar i Shoqerise fillon me L Janar dhe p6rfundon me 3L Dhjetor, Perjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e re8jistrimit te shoqarisd nE Qendrdn Kombdtare tE Biznesit dhe mbyllet me 31

Dhjetor. PErgatit Pasqyrat financiare dh€ raporton me shkrim pEr nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar
vjetor si dhe per at€ per kontrollet periodike td ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe t'jua paraqese e
dorezojd ne kohe ortakeve pdr t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e td drejt€s vendimore qe ka.

KREU V
PRISHJA, RIORGANIZIMI I SHOQERISE

1)

Neni l8
Prishja dhe likuidimi

Shpdrndarje ose prishia e shoq€rise mund t€ behet ne gdo kohe:
a) kur mbaron kohezgiatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim td AsamblesE se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave td falimentimit;
d) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare pdr dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne

pErputhje me ligiin.
e) me vendim td gjykatos;

Ne keti rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojnd menyren e likuidimit tE shoqerise,
duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe sh€nuar ne Edo dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit
dhe emErtesen shtese " Shoqeri ne likuidim e sipdr ".
Prishia e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit nd gjendjen e aftesisd
paguesve, me perjashtim te rasteve kur Eshti nisur nje procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket.
Ndse Ortaket nuk marrin nja vendim pEr emdrimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishies, Edo
person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatds, pEr te caktuar njE likuidues.

2)

3)

4)

s)

Neni l9
Riorganizimi i shoqeris€, bashkimi, ndarja

1) Shoqdria mund tE ndahet, bashkohet sipas Vendimit td Mbledhjes sd Pergjithshme tE Asamblese s€

Ortakeve, nd perputhje me disporitat ligjore td parashikuara ne Pjesen lX te Ligiit 9901 date 14.O4.2O72

"Pdr tregtaret dhe shoqErite tregtare."

Neni 20
llaza Ligiore

1) Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pdrputhje te plote me ket6 statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

2) Per sa nuk parashikohet ne k€td statut, do te ?batohen dispozitat e ligjit "P€r tregtaret dhe shoq€rite
tregtare", Kodit Civil dhe gfar6do ligjitjeter specifik ne Republiken e Shqiperisi.

Neni 2l
Mosmarr€veshjet

1) I€ gjitha mosmarrdveshiet qe mund te lindin do tE zgjidhen me mirikuptim, ne te kund6rt do te zgjidhen
nepermjet organeve te posagme te njohura nga ligii,

ORTA K I VETEM
E SHOQERISE ME PT,RCJEGJESI TE KUFIZUAR

"Fdbio S construction" Sh.p.k

MA!fusfl///r/
(EmEr, Mbiemer, Ndnshkrimi)
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